
FREDAGSBREV UGE 40

29-9-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

10. OKTOBER Vi skal i teateret og se “om lidt er alting nu”

13. OKTOBER Motionsløb

UGE 42 (ferieåbning for tilmeldte børn) Vi lukker kl 16.15

26. OKTOBER: Forældremøde, inkl. info om førskole kl. 19-21

2. NOVEMBER: “Åben skole” for kommende elever på friskolen

1. DECEMBER Juleklip med bedsteforældrene 9.15-11.30

FRISKOLEN

13. OKTOBER: Forældrestyret “skolernes motionsdag”

UGE 42: Efterårsferie

2. NOVEMBER: “Åben skole” for kommende elever

1. DECEMBER: Klippe-klistre-dag med bedsteforældre

8. DECEMBER: Grøn Tysklandstur

Rengøringshold i denne weekend er: Ida/Mads, Thor, Tobias og Stella

FRA BESTYRELSEN

NYT FRA KONTORET

Omfotografering er på mandag 2. oktober, fotograf Henriette er klar kl. 11.15

Tak for stor indsats til arbejdslørdag!
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA SFO
Husk at i løbet af ugen kan du se billederne af jeres guldklumper på vores facebook side.

Hvis du ikke er kommet med ind på SFO facebook, så henvend dig til personalet.

Husk, er du ikke tilmeldt SFO i uge 42 allerede nu, forventer vi, at I holder fri.

NYT FRA LIVSTRÆET
Så gik uge 39 i år 2023. Ugen bød på lækkert vejr, og vi nyder det alle, så længe løvfalds

sommeren er her. Ugen har budt på ture ud af huset for børnehaven og udendørs leg for alle

i Livstræet. Alle nyder vi hver dag vores store legepark, som indbyder til masser af sjove lege.

Vuggestuebørnene har fået 3 nye små venner her i september som lige skal falde til, det går

rigtig godt. Alle vuggestuebørn nyder legen og aktiviteterne udendørs lige så meget som vi

andre. Husk at se billederne af jeres guldklumper på vores facebook side.

I børnehaven har der to gange i denne uge været tur til græsmarken. Græsmarken er “bare

græsmarken”, meeeeen hvad den ikke kan indbyde til i en 3-6 åriges fantasi, det er virkelig

sjovt. Fredagen er ugens sidste dag og cykeldag. Formiddagen har i vuggestuen budt på en

hyggelig formiddag dag på legepladsen med køretøjer. For børnehaven har det været en

udfordrende formiddag. Børnene har fået nye pladser ved bordene på stuen, pladserne gør

bla., at når vi alle sammen skal sætte os til bordet, så giver det ingen konflikter om hvem der

vil sidde ved hvem, for alle ved, at alle har deres plads. Vi snakkede om hvad og hvordan

alles navne så ud med forskellige bogstaver. Vi har også alle fået en lille natur malebog. Den

skulle jo have navn på, så man kunne se, hvis det er. Rigtig mange var mega gode til at

afkode deres navn, som står på pladsen og skrevet over på deres bog af dem selv.

Dagen gav også anledning til omrokering af stuen.

Husk at se billederne af jeres guldklumper på vores facebook side.

De næste to uger har vi i Livstræet sundhedsuger. Der skal vi lære om kroppen og

dens "computer", vi skal klippe i reklamer og snakke om sundhed og om fredagsslik. De to

uger ender jo selvfølgelig også ud i vores motionsløb i Livstræet, det bliver ligesom sidste år

super hyggeligt. Den dag ville det være mega fedt hvis alle havde tøj på, som var rart at

bevæge sig i. Vi lader jer følge med i løbet af ugerne på facebook.

Den 10. oktober skal hele børnehaven og de 5 største fra vuggestuen i teatret. Vi skal til

Randers egnsteater og se

“ om lidt er alting nu”
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En forestilling om nuet og de vigtigste øjeblikke

Nu drejer hele verden rundt. Jeg kigger ud; her er alt, jeg skal bruge: Min gynge, min lampe

og mine sko, der løber hurtigt.

Blade, der falder fra træerne og haner, der galer.

Her er alt det, der gør mig glad, og det, der er sjovt. Det, der er mærkeligt, som jeg ikke

forstår. Det, der gør ondt, og det, jeg ikke vil. Alt det, der kilder i maven, og det, der smager

godt.

Alt det, der er lige om lidt. Alt det, der er her, lige nu.

vi glæder os …….og for at ingen løber rundt og får bimmelim øjne skal børnene være i

Livstræet SENEST 8.30 og vi er tilbage igen kl 13.00.

Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen til forældremødet d. 26 oktober.

God weekend

BLÅ
0. klasse har fortsat arbejdet med bogstaver på forskellig vis. Drengene er simpelthen så

gode til at fortælle om deres ting fra skattekisterne, MEN allerbedst er de til at lytte til

hinanden, når der bliver vist frem - det får de meget ros for. I det hele taget sker der så

meget godt i det blå klasseværelse - flere og flere ting bliver mulige - og det er fantastisk.

Torsdag malede vi bogstaver med vatpinde. Det var de meget motiverede for og der blev

malet fine bogstaver………..indtil der for nogen…..gik abstrakt kunst i den🙂 - men det er

jo kreativitet

og det kan man jo ikke sige noget til😍😍

Vi har samlet så mange stjerner, at der i uge 40 bliver en lille “Gi’ mig fem-fejring”. Hurra for

de blå - de er i en rivende udvikling.

Vi har øvet en bogstavsang med 29 bogstaver. Den kan I se/høre her:

Alfabetsangen 29 store og små
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https://www.youtube.com/watch?v=ciDXfVwOjvA


Vi tager fat på at rime i næste uge i vores fællestimer.

1.og 2.klasse har i ugens løb lyttet til og sunget svensk i dansktimerne, og de kan synge rigtig

godt med på omkvædet til en svensk børne-MGP-sang. Prøv bare at afspille denne og hør

hvad der sker:

Elias Elffors Elfström - Det Är Dit Vi Ska (Sweden)

Hvis I ikke forstår teksten, kan I bare bede jeres børn om at oversætte;)

I Rema er der blevet plusset (1.kl) og lavet mønstre (2.kl). I næste uge fordyber 1. sig i

ti’er-venner og 2.kl kaster sig over gange (multiplikation)!!!!!

GUL

Dansk
Næste uge starter vi et forløb om talemåden. Her arbejder vi med udvikling af elevernes

sprogforståelse.

At kunne forstå faste vendinger, såsom talemåder, er en væsentlig færdighed for udviklingen

af sprogforståelse i læsning. Forløbene sigter derfor mod, at eleverne genkender talemåder

som sprogligt fænomen, samt at de kan anvende forskellige strategier til at gætte kvalificeret

på eller afklare betydningen af talemåder både i, og isoleret fra, tekster. Målsætningen er, at

eleverne oplever at have handlemuligheder, når de støder på talemåder, de ikke kender.

Forløbet fokuserer på talemåder med kroppen. Mange talemåder henter deres sproglige

billeder i vores anatomi og biologi, formentlig fordi disse er forholdsvis konstante og dermed

gør talemåderne relaterbare og langtidsholdbare. Disse talemåder er et godt sted at starte,

når eleverne første gang beskæftiger sig med emnet, fordi de er genkendelige og konkrete

for eleverne at forholde sig til.

Forløbet introducerer eleverne til talemåder med udgangspunkt i begreberne ’sprogligt

billede’ og ’overført betydning’.

Indledningsvis mimer eleverne talemådernes sproglige billeder for derved at kunne gætte

deres overførte betydninger.
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https://www.youtube.com/watch?v=Ebpohpjf3w0&list=RDEbpohpjf3w0&start_radio=1


Dansklektier
Diktat nr. 6

Danskbog:

3.kl. side 12 og 13

4.kl. side 9 og 10

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com

Hvid

Dansk
Vi er kommet godt i gang med at læse elefantstenen, og samtidig begyndt at kigge mere

danskfagligt på den. Til min store glæde kan jeg konstatere, at de meget hurtigt i klassen selv

fandt ud af, hvilken analysemodel, der er bedst til netop denne bog. De kunne samtidig

meget klart og tydeligt argumentere for, hvorfor det er den rigtige model at bruge. Jeg

indrømmer, at lige præcis der bliver man en smule stolt på deres vegne.

I næste uge arbejder vi videre med elefantstenen og gør den færdig, så vi er helt klar til uge

41.

/Martin

Engelsk
Friendship. Det er temaet for det vi arbejder med i engelsk lige nu. Vi har været inde på,

hvordan mon man tager imod nye venner, og hvordan jeg har det med min bedste ven. Vi

fortsætter med temaet venskab i næste uge.

/Martin

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com
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GRØN

VIGTIGT! 8.-9. KLASSE
Kære elever og forældre.

I inviteres til Uddannelsesaften d. 14. november kl. 18.00
Se venligst vedhæftede invitation.📌
Deadline for tilmelding mandag d. 2. oktober.
I modtager yderligere information om jeres tilmelding omkring d. 1. november.

Bedste hilsner
Inge, uddannelsesvejleder

Sundhedsplejen

Mandag og tirsdag i den kommende uge kommer vores sundhedsplejerske Anne-Katrine og

snakker med 9. klasse.

Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i grammatip.com

Engelsk

Alle havde lektier i deres break bøger til fredag. Desværre er der ikke mange, som har lavet

det. Derfor har de alle det samme som lektie til tirsdag, hvis det ikke er lavet til tirsdag, vil

der blive sendt mail ud til dem, som stadig ikke har lavet det.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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